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N& mbéshtetje té nenit 12, paragrafi 12.2 pika (¢) t€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1.-040.
(jazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28. ¢ datés 4 gershor 2008. t& dispozitave 1€ nenit 9
té Ligjit Nr.03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.
27/2008). nenit 9 t& Ligjit Nr.06/ L-005 pér Tatimin né Pronén e Paluajishme (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés Nr. 2 i datés 15 shkurt 2018). si dhe né harmoni t¢ ploté me dispozitat ¢
nenit 35, paragrafi 2. pika a & Statutit t& Komunés s¢ Vitisé Nr. 01-013/491, t& dalés 21.04.2011.
Kuvendi i Komunés sé Vitisé né mbledhjen ¢ datés 26.09.2019, miraton k&te:

RREGULLORE
MBI TATIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME PER VITIN 2020

1. DISPOZITAT THEMELORE
Neni 1
Objekti i rregullimit
Ve kété Rregullore pércaktohen normat tatimore pér vitin 2020 pér t& gjitha kategorit€ ¢ pronave
& puluajtshme. me pérjashtim € kategorisé proné publike brenda kufijve & pércaktuar me
dispozitat ¢ nenit 9 1€ Ligjit pér Tatimin n& Pronén ¢ Paluajtshme.

II. ZONAT TATIMORE
Neni 2
Zonat tatimore té objekteve
Pr vitin 2020, zonat tatimore dhe nivelet e vlerave pér objekie né M? né Komunén ¢ Vitisé
caktohen si vijon:

Kategoria ¢ Vlerés Nivelet e vierave pér M?

Zonat tatimore ZonalA | ZonalB | ZonallA | ZomallB | Zonalll | ZonalV

1. Proné rezidenciale

SHTEPI FAMILJARE | 30000 [ 24000 22000 | 200.00 150.00 [ 100.00
| APARTAMENT 400.00 380.00 360.00 | 340.00 /

GARAZH PER 120.00 103.00 90.00 80.00 50.00 30.00

SHFRYTEZIM PRIVA

OBJEKT TIETER 300.00 240.00 220.00 1200.00 150.00 100.00

RLZIDENCIAL | |

2. Pron¢ komerciale

| SHITOR B 700.00 | 600.00 | 500.00 | 45000  350.00 |  300.00
ZYRE | 700.00 600.00 500.00 450.00 350.00 300.00
 RESTORANT 700.00 600.00 | 500.00 450.00 350.00 300.00
HOTLL 700.00 | 600.00 500.00 150.00 350.00 300.00
OBIEKT PER MAGAZINIM | 700,00 | 600.00 500.00 450.00 350.00 300.00 |
KOMLERCIAI |
GARAZI KOMERCIAL 200.00 | 180.00 150.00 120.00 |

| |
PISHINE PER 20000 170.00 6 3 : [ S
Ao | 160.00 } 150.00 140.00 135.00
KOMERCIAL ‘




| |
FUSHE E HAPUR [ 30.00 25.00 22.00 20.00 15.00 10.00
SPORTIVE A = |
|'n,s| IE E MBYLLUR 150.00 120.00 110.00 100.00 90.00 85.00
SPORTIVL ]
| POMPE BENZINE 700.00 600.00 500.00 450.00 35000 | 300.00
"OBJEKT TIETER 700.00 600.00 500.00 450.00 350.00 300.00
KOMERCIAL I |
‘TPron'é industriale |
| FABRIKL [ 500.00 450,00 420.00 400.00 350.00 200.00
PUNISHTE T 300.00 450.00 | 420.00 400.00 350.00 200.00 |
TOBJEKT PER MAGAZINIM | 500.00 450.00 I 420.00 400.00 350.00 200.00
INDUSTRIAL ‘ |
TOBJEKT TJETLR 500.00 450.00’ 420.00 400.00 350.00 200.0 '

INDUSTRIAL '

Neni 3
3.1. Zona e part
Qyteti i Vitisé — Nénzona e paré A (1a) Qendra
Pérfshing shtépité. lokalet dhe banesat n& kéto rrugé:
“Adem Jashari”. “Brigada 173", “28 Néntori*, “Rexhep Bislimi™, “Muhamet Muharremi™. “[loxhé
Jonuzi”. “Xhemajl Ademi™, *11 Marsi” dhe *2 Korriku™.

Qvteti i Vitisé — Nénzona ¢ paré B (Ib)
Pérfshin shiépité. lokalet dhe banesat né rrugét: “Déshmorét e Kombit™. “Florin Maligi”, “Lidhja

e Prizrenit™, “Agim Ramadani™, “Kongresi i Manastirit”, “Idriz Seferi” dhe “Rruga ¢ UCK-s&".

3.2. Zona e dyté
OQyteti i Vitisé — Nénzona e dyté A (I1a) Periferia dhe fshatrat
Pérfshing pronat né rrugét: "Flaka e Janarit”, “Skender Salihu”, "Selami ¢ Mehmet Ismajli™.
"Kajolli”, “Sherif I'rangu™, "Ylvi Demiri”, "Jeton e Naser Rama”, “Mustaf Shema”. "Safet Ajeti”.
“Hebib Sejdiu™. “Hasan Prishtina”, “Elena Gjika™, “14 Qershori”, "Cergiz Topulli™, “Shota e
Azem Galica™. “Nora ¢ Kelmendit™. “Mustafé Koka”, “Nijazi Rexhepi”. “Kemajl Azizi". “Isa
Boletini™, “Néna Terezé”, “Shabi Kajolli™. “Hasan Kabashi™. “Tliria”, “Safet Rexhepi™. * Remzi
Xhaferi™ dhe “Daut Zenuni™. si dhe shtépité dhe objektet afariste & fshatit Pozheran, Radivojeg,
Ramjan dhe Budriké, q& shirihen pérgjaté rrugés magjistrale Ferizaj-Gjilan. Gjithashtu pronat ¢
fshatit Sudoviné ¢ Jerlive, Drobesh dhe Gérmové, gé shirihen pérgjaté rrugés magjistrale Viti-
Gérlicé.
Nénzona e dyté B (IIb) Periferia dhe fshatrat
Rrugé 1€ tjera & gytetit. 1& pacméruara dhe prona té cilat lidhen me rrugét e lartpérmendura, por
nuk ju takojn¢ kétyre emértimeve. Jané rrugé gé lidhen me rrugét e nénzonés IIA, si dhe [shatrat
katastrale: Pozharan. Budriké, Sadoviné e Jerlive, Radivoje, Ramjan. Drobesh, Gérmovég, Kabash.
dhe Ramnishté . duke pérjashtua ato shtépi dhe lokale alariste g€ bien n& Nénzonén lA.

3.3 Zona e treté (111)

Pérfshiné kéto fshatra katastrale: Beguncé, Sllatina Epérme. Sllatina Poshtme, Smir€. Terpezé.
I'restenik. Zhiti. Katuni i ri, Remnik, Gjylekar. Zhiti, Stublla e Epérme. Goshicé, Letnic€, Vérban.
Bingé. Cilllak. Buzovik.Lubisht&. Podgorc, Sodoviné e Cerkezéve. Devajé dhe Ballancé.
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3.4 Zona ¢ Katért (IV)

Pérfshiné kéto fshatra katastrale: Debellde, Mjak. Shashare, Vérnez, Vérnakollg, Goden i madh
dhe Stublla e Poshime.

4. Zonat tatimore té parcelave
4.1. Njésité bujqésore té parcelave
Niveli/ niveli i vierés! vlerave né ¢do zone viere

Nivelet ¢ vlerave pér (€/m2)
TOKE
BUJQESORE
Numri i zonés Kategoria ¢ vierésimit
sé vlerésimit Fushé ' Kullosé | Livadh | Pemishte | Vreshi&
2601 5.00 3.40 4.00 | 5.00 5.00
2602 2.00 1.40 1.60 2.00 2.00 |
2603 0.80 0.55 | 0.60  0.80 0.80
f_ 2604 3.00 2.10| 240 3.00 3.00
| 2605 400 280 3.20 400  4.00
2606 1.50 .00 | 1.20 150 | 1.50 |
2607 3.00 2.10| 2.40 3.00 3.00
2608 1.00 070 080  1.00 1.00 |
2609 060 040 | 045| 060  0.60
2610 0.50 0.35 | 040 0.50 0.50
t 261 10.00 7.00 | 8.00 10.00 | 10.00 |
4.2. Njésité bujqisore té objekteve
Niveli/ niveli i vlerés/ vlerave n2 ¢do zone vlere
Nivelet ¢ vierave pér (€/m2)
OBJEKTE
BUJQIESORE
Numri i
zondés Kategoria e vlerésimil
Objekt
sé vlerésimit | Objekt bujqésor Ahur/Kotec | Hurdhé tjetér
pér gjént e gjallé peshgish | bujgésor
| 2601 120.00 100.00 130.00 | 100.00
L2602 75.00 60.00 90.00 60.00
L 2603 60.00 | 50.00 75.00 50.00
2604 75.00 60.00 | 90.00 60.00
2605 | 75.00 | 60.00 | 80.00 60.00
2606 75.00 60.00 80.00 | 60.00
. 2607 ‘ 75.00 60.00 80.00 60.00
2608 | 75.00 60.00 80.00 | 60.00
2609 60.00 | 50.00 70.00 | 50.00 |
2610 50.00 40.00 | 60.00 | 40.00 |
2611 | 120.00 | 100.00 | 130.00 | 100.00
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4.3. Njésité pyjore t€ parcelave
Niveli/ niveli i vlerés/ vierave né ¢do zone vlere

Nivelet e vierave pér (€/m2)

TOKE
PYJORE
Kategoria e
Numri i zonés vierésimit
s¢ vierésimit Pyl Pyll malor
i 2601 0.50 0.10
2602 0.60 0.10 |
| 12603 1.00 0.10
2604 | 1.50 0.15 |

4.4. Njisité rezidenciale té parcelave
Niveli/ niveli i vierés/ vlerave né ¢do zone viere

Nivelet e vlerave pér (€/m2)

TOKE
REZIDENCIALE
Numrii
zonés Kategoria e vierésimit
sé Parcelé pér Parcelé pér
vierésimit Parcelé pér shtépi | objekt objekt
familjare apartamentesh | tjetér rezidencial |
L2601 200.00 | 200.00 200.00_
2602 150.00 150.00 150.00
2603 100.00 100.00 100.00
2604 80.00 80.00 80.00
2605 | 30.00 30.00 30.00 |
2606 16.00 16.00 | 16.00 |
2607 7.00 7.00 7.00 |
2608 10.00 | 10.00 | 10.00 |
2609 14.00 | 14.00 | 14.00
2610 50.00 50.00 50.00
2611 34.00 34.00 34.00 |
2612 8.00 8.00 8.00
2613 15.00 | 15.00 15.00
2614 60.00 60.00 60.00 |
| 2615 5.00 5.00 5.00
2616 9.00 9.00 9.00
2617 20.00 20.00 | 20.00
2618 13.00 13.00 | 13.00
L2619 - 3.40 3.40 | 3.40
2620 12.00 | 12.00 12.00
2621 10.00 | 10.00 10.00
2622 4.00 | 4.00 4.00
L2623 | 3.00 | 3.00 3.00
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3624 |

20.00 |

20.00 |

20.00 |

4.5. Njésité komerciale té parcelave
Niveli/ niveli i vlerés/ vlerave né ¢do zone vlere

Nivelet e vlerave pér (€/m2)

TOKE KOMERCIALE
Numri i
7onés Kategoria ¢ vierésimit
sé Parcelé pér Parcelé pér
vierésimit Parcelé pér objekt | rekreacion transport
Komercial | komercial komercial
2601 250.00 | 250.00 250.00 |
| 2602 100.00 100.00 100.00
2603 60.00 60.00 60.00
2604 20.00 | 20.00 20.00 |
2605 30.00 30.00 30.00
2606 10.00 10.00 10.00 |
2607 20.00 20.00 20.00
2608 8.00 | 8.00 | 8.00 |
2609 25.00 25.00 | 25.00 |
L 2610 $.00 | $.00 | 8.00 |
4.6. Njésité industriale té parcelave
Niveli/ niveli i vlerés/ vlerave né ¢do zone vlere
Nivelet e vierave pér (€/m2)
TOKE
INDUSTRIALE
Kategoria e
Numri i zonés vierésimit
s€ vierésimit Parcelé pér Parcelé pér Gropé
industri impiant clektrik zhavori e
A 2601 50.00 | 50.00 50.00 |
2602 20.00 | 20.00 | 20.00 |
NENI 5
NORMAT TATIMORE

N zbatim 1€ Ligjit Nr. 06/1.-005, pér Tatimin né& Pronén e Paluajtshme, neni 9, paragrafi 1. nén paragral€l
1.1 deri 1.9. Kuvendi Komunal i Komunés s¢ Vitisé cakton normat tatimore pér vitin 2020 pér t€ gjitha
kategorité e pronave. me pérjashtim t& kategorisé proné publike, si vijon:

Norma e tatimit

0.15%

Nr. Lloji i pronés

. Prona rezidenciale-shtépi

2 Prona rezidenciale-banesé .
3. | Prona industriale

!

i

Yo
Yo

0.
0.1

n




4. L Frona komerciaie V.1 70
k

|

Pronat e braktisura 0.15% -i

6. | Pronat e papérfunduara 0.15% |

7. | Garazhet 0.15% |

F. Pishinat dhe Fushat sportive 0.17% ]
9 Pér njésité bujgésore 1€ parcelave 0.15%
C10 | Pér njgsité bujgésore (€ objekieve 0.15%

;1 | | Pér njésité pyjore té parcelave 0.15% |
12 | Per njésité rezidenciale (€ parcelave 0.15%
I3 | Pér njesité rezidenciale té objekteve 0.15%
14 | Pér njésité komerciale té parcelave 0.17%
‘L 15 | Pérnjésité komerciale t€ objekteve 0.17%

C16 | Pér njésité industriale € parcelave 0.15% K
l I Pér njésité industriale t€ objekieve 0.13%

Neni 6

Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyné né fugi 15 dit¢ pas regjistrimit n& Zyrén ¢ Protokollit t& Ministrisg¢ sé€
Administrimit 1& Pushtetit Lokal, né kuptim t& nenit 81. Ligjit pér Vetégeverisjc Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit & Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 t& Rregullores
Nr.01/2016. pér shqyrtimin administrativ t€ akteve € komunave dhe pas publikimit né¢ Web fagen.
Kjo rregullore fillon & zbatohet nga data 01.01.2020 deri me datén 31.12.2020. Me fillimin e
/batimit 1& késaj rregullore shfugizohet rregullorja mbi tatimin e pronés s¢ paluajtshme nr.01-
110/05-1404. ¢ datés 27.12.2018.

Rregullorja i dorézohet:

I. Drejtorisé pér Financa. Ekonomi dhe Zhvillim:
2. Ministrisé pér Ekonomi dhe Financa:

3. Sektorit té tatim-taksave: dhe

4. Arkivit komunal.

Vit me 26.09.2019




